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1. การก าหนดรหสัภาษีซื้อ 
เมื่อต้องการก าหนดรหัสภาษีซื้อกรณีลงบัญชีค่าใชจ้่ายภาษีที่ผู้ขายออกให้ สามารถก าหนดได้ที่ระบบบัญชีเจ้าหนี้ 

ดังนี้ 
1. ดับเบิ้ลคลิกเข้าเมนู C-A-E รหัสภาษีซื้อ 

2. คลิก   เพื่อเพิ่มรายการ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. ระบุรหัสภาษี 
4. ระบุอัตราภาษีที่ 1 และเลือก  บัญชีที่ 1 
5. คลิก  เลือกประเภทภาษีเป็น W (ภาษีบริการ) 
6. คลิก  เลือกค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่าย และระบุอัตราภาษีหัก ณ ที่จ่าย 
7. คลิก  เลือกบัญชีภาษีหัก ณ ที่จ่าย 
8. คลิก  เลือกบัญชีค่าใช้จ่ายภาษีออกให้ (เป็นบัญชีส าหรับภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่ออกแทนให้) 
9. คลิก  เลือกรหัสภาษีซื้ออ้างอิง 

10. คลิก  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 ดับเบิ้ลคลิกเข้าเมนู C-A-E 

2 คลิก   เพื่อเพิ่มรายการ 
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ระบุรหัสภาษี 

ระบุอัตราภาษีที่ 1 
และเลือกบัญชีที่ 1 

คลิกเลือกประเภทภาษี
เป็น W (ภาษีค่าบริการ) 
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7 

8 

9 คลิกเลือกรหัสภาษีซื้อ
อ้างอิง 

คลิกเลือกบัญชีค่าใช้จ่าย
ภาษีออกให้ 

คลิกเลือกบัญชีภาษี
หัก ณ ที่จ่าย 

คลิกเลือกค านวณภาษีหัก 
ณ ที่จ่ายเป็น Y และระบุ
อัตราภาษีหัก ณ ที่จ่าย 

10 คลิก    
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2. การบันทึกรายการจ่ายเงิน 
เมื่อผ่านรายการตั้งเจ้าหนี้แล้วต้องการท ารายการจ่ายเงิน สามารถก าหนดได้ที่ระบบบัญชีเจ้าหนี้ ดังนี้ 
1. ดับเบิ้ลคลิกเข้าเมนู C-E-A บันทึก/แก้ไขรายการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. คลิก  เลือกรหัสประเภทการช าระเงิน 
3. คลิก   เลือกเลขที่บัญชี 

4. คลิก  
5. คลิกที่ Tab.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
ดับเบิ้ลคลิกเข้าเมนู C-E-A 

2 

3 

5 

ไปที่ Tab.2 

เลือกรหัสประเภทการ
ช าระเงิน 

เลือกเลขที่บัญชี 

คลิก  
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ช่ อ ง นี้ จ ะ เ ปิ ด ก็
ต่อเมื่อมีการเลือกประเภท
เงื่อนไขเป็น 2,3,4,5 เท่านั้น 

1.หัก ณ ที่จ่าย คือการหักภาษี ณ ที่จ่ายแบบปกติ 
2.ออกให้ตลอด คือกิจการออกภาษีหัก ณ ที่จ่ายให้ตลอด 
3.ออกให้ครั้งเดียว คือกิจการออกภาษีหัก ณ ที่จ่ายให้ครั้งเดียว 
4.ออกภาษีให้ คือกิจการออกภาษีหัก ณ ที่จ่ายให้ครั้งเดียว 
5.อื่นๆ ใช้วิธีการค านวณแบบเดียวกับประเภท 2,3,4 
หมายเหต ุประเภทที่ 2,3,4,5 ไม่มีความแตกต่างกัน 
หมายเหต2ุ วิธีการค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่ออกแทนให้ สามารถดูได้ตามลิงค์นี้ 
http://www.ส านักงานบัญชีเอสซีพี.com/2011/08/blog-post_02.html 

6. คลิก  เพื่อสร้างรายการใหม่ 
7. คลิก  เลือกอ้างถึงใบส าคัญตั้งหนี้ 
8. ก าหนดข้อมูลรายละเอียดหนังสือรับรองการหัก ณ ที่จ่าย (ช่องนี้จะเปิดให้กรอกข้อมูลได้ก็ต่อเม่ือรายการตั้ง

หนี้นั้นมีการก าหนดรหัสภาษีที่มภีาษีหัก ณ ที่จ่าย (WHT3%) เท่านั้น) 

9. คลิก  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คลิก   เพื่อเพิ่มรายการ 6 

7 คลิก   อ้างถึงใบส าคัญตั้งหนี้ 

8 

ก าหนดรายละเอียดหนังสือ
รับรองการหัก ณ ที่จ่าย 

คลิก  
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พิมพ์ใบส าคัญจ่ายเพื่อตรวจสอบรายการจ่ายเงิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


